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Soluciones de Energia de México

Nombre: MORA ALONSO MARTHA Teléfono:

Potencia: 1.89 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 173180701321
HOY CONSUMES SIN PANELES 447 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,191
TU PRODUCCION CON 3 PANELES 508 kwWh y pagas a CFE $95
TE AHORRARA595_66 % AL BIMESTRE $2,096 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.6 ANOS 630 W 3 8.4m?> 38.8 %

INCENTIVO FISCAL

$11,298.30
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025
MORA ALONSO MARTHA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
3 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $7,425.00
1 Solis Inverter 2 kW $7,986.00 $7,986.00
3 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $9,000.00
3 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,000.00 $3,000.00
NOM-001-SEDE-2012
3 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $3,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

Subtotal $37,661.00

IVA $ 6,025.76

TOTAL (MXN)  $ 43,686.76

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $13,147.00 $570.00 $11,298.30 $12,577.00 $23,875.30 $-19,811.46
2 $13,935.82 $ 604.20 $0.00 $ 13,331.62 $ 13,331.62 $-6,479.84
3 $14,771.97 $640.45 $0.00 $ 14,131.52 $14,131.52 $7,651.68
4 $15,658.29 $678.88 $0.00 $14,979.41 $14,979.41 $22,631.09
5 $16,597.78 $719.61 $0.00 $15,878.17 $15,878.17 $38,509.26
6 $17,593.65 $762.79 $ 0.00 $16,830.86 $16,830.86 $ 55,340.12
7 $18,649.27 $ 808.56 $0.00 $17,840.71 $17,840.71 $73,180.84
8 $19,768.23 $ 857.07 $ 0.00 $18,911.16 $18,911.16 $92,091.99
9 $20,954.32 $908.49 $0.00 $20,045.83 $20,045.83 $112,137.82
10 $22,211.58 $ 963.00 $ 0.00 $21,248.58 $21,248.58 $133,386.40
1 $ 23,544.27 $1,020.78 $0.00 $22,523.49 $22,523.49 $155,909.89
12 $ 24,956.93 $1,082.03 $ 0.00 $23,874.90 $23,874.90 $179,784.79
13 $26,454.35 $1,146.95 $0.00 $ 25,307.40 $ 25,307.40 $205,092.19
14 $28,041.61 $1,215.77 $0.00 $26,825.84 $26,825.84 $231,918.02
15 $29,724.10 $1,288.72 $0.00 $28,435.39 $28,435.39 $260,353.41
16 $ 31,507.55 $1,366.04 $0.00 $ 30,141.51 $ 30,141.51 $290,494.93
17 $ 33,398.00 $1,448.00 $0.00 $ 31,950.00 $ 31,950.00 $322,444.93
18 $ 35,401.88 $1,534.88 $ 0.00 $33,867.00 $33,867.00 $356,311.93
19 $37,526.00 $1,626.97 $0.00 $ 35,899.02 $35,899.02 $392,210.96
20 $39,777.56 $1,724.59 $0.00 $38,052.96 $38,052.96 $ 430,263.92
21 $ 42,164.21 $1,828.07 $ 0.00 $40,336.14 $ 40,336.14 $ 470,600.06
22 $ 44,694.06 $1,937.75 $0.00 $ 42,756.31 $ 42,756.31 $ 513,356.37
23 $ 47,375.71 $2,054.02 $0.00 $ 45,321.69 $ 45,321.69 $558,678.06
24 $50,218.25 $2,177.26 $ 0.00 $ 48,040.99 $ 48,040.99 $ 606,719.06
25 $53,231.34 $2,307.89 $0.00 $50,923.45 $50,923.45 $ 657,642.51

Anorro econémice acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $43,686.76 [l ~horro acumulado anual $
700.000
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [N GenerWnergla KWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 417.9 494.7 532.2 592.0 584.9 458.5

Consumo actual 454.0 408.0 400.0 470.0 516.0 436.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



